平成２７年度第３回（第４６回）ＣＰＤプログラム委員会議事録

日時： 平成２７年９月８日（火） １３：３０ ～ １４：５５

場所:   日本工学会事務局内 会議室

出席者：（順不同、敬称略）

    広崎膨太郎 会長、石原直 委員長、木村軍司 委員、田辺 朗委員、浅

井 委員、上田健之委員、宮元 均委員、浅野 健治(書記）

配布資料

 資料 3-1 第 2回 CPDプログラム委員会議事録(案)

議事

1 委員交代について

  広崎会長より、CPD  WGから CPD プログラム委員会に名称変更した経緯

と石原委員長の就任について、ご説明があった。

 委員長交代で初参加の石原委員長、委員交代により初参加の浅井委員、上田

委員、宮元委員が自己紹介を行った。

2. 前回 議事録確認

資料 3-1に基づき、書記の浅野から説明があり、原案どおり承認された。

３. QR コード使用による電気学会のテスト結果と今後の利用拡大について

 上田委員より電気学会でのテスト結果について報告があった、細かな改善要望は出され

たが、大枠は変更する必要がないことが確認された。

９月２９日に電気学会 CPD部会で正式報告を実施予定であり、その後日本工学会

に正式報告する予定。

４．ウェブページが最新情報に更新されていない問題を解決するため、上田委員がＣ

ＰＤ協議会ウェブ更新のＣＰＤプログラム委員会担当幹事に就任することが

決定された。

５．ＣＰＤ協議会の情報発信として、ＣＰＤ／ＥＣＥジャーナル(仮称）を発行することを計画

しているが、浅野委員がＣＰＤ／ＥＣＥジャーナル(仮称）のＣＰＤプログラム委員会担

当幹事に就任することが決定された。

   次回は１１月６日（金） １５時から開催予定。

以上